[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ /ПРОЕКТ/
РС - ___/4

_____.2023                 	           	                                  № ___

О внесении изменений в решение от 22.11.2021 № 53
«О земельном налоге»

На основании Федерального закона от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», Устава муниципального образования Пономаревский сельсовет, Совет депутатов решил:
1. Внести в решение от 22.11.2021 № 53 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Абзац 3 подпункта 1 пункта 2 изложить в новой редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
1.2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
4. Освобождаются от налогообложения:
4.1. органы местного самоуправления муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области;
4.2. физические лица – члены общественных организаций правоохранительной направленности на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области (народные дружинники).»
1.3. Пункты 4, 5, 6 считать соответственно пунктами 5, 6, 7.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Дёмские зори» в срок до 1 декабря 2023 года и вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-экономическую комиссию.

Председатель Совета депутатов                                    А.А. Толкачев

Глава МО Пономаревский сельсовет                                М.В.Барышев